
１　歳入歳出予算一覧

(単位：千円）
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２　歳入予算説明

(単位：千円）
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１

教 育 委 員 会 合 計 26,267,263 10,870,884 37,138,147

1
学 校 教 育 施 設
整 備 事 業 公 債

5,880,000 8,075,000 13,955,000

８ 教 育 債 6,078,000 8,075,000 14,153,000

市 債 6,078,000 8,075,000 14,153,000

市 債 6,078,000 8,075,000 14,153,000

補 助 金 1,942,448 1,497,218 3,439,666

11 教 育 費 補 助 1,942,448 1,497,218 3,439,666

7 学校施設環境改善交付金 190,675 1,497,218 1,687,893 補助率1/2又は1/3

負 担 金 16,745,804 1,298,666 18,044,470

5 教 育 費 負 担 金 16,745,804 1,298,666 18,044,470

1 教 育 費 国 庫 負 担 金 16,745,804 1,298,666 18,044,470 認証額の1/3

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備　 　　考

国 庫 支 出 金 20,189,263 2,795,884 22,985,147

歳　入　合　計 10,870,884 歳　出　合　計 15,750,186

13 学 校 建 設 費 9,783,431

７ 特別支援学校費 578,011

６ 高 等 学 校 費 103,197

５ 中 学 校 費 546,366

1,354

1 市 債 8,075,000 ４ 小 学 校 費 2,855,427

市 債 8,075,000 ３ 幼 稚 園 費

２ 補 助 金 1,497,218 ２ 教 育 振 興 費 1,297,400

１ 負 担 金 1,298,666 1 教 育 総 務 費 585,000

備考

国 庫 支 出 金 2,795,884 13 教 育 費 15,750,186

【予算第31号議案】令和７年度神戸市一般会計補正予算（教育委員会関係分）

歳　 　入 歳　 　出

款 項 金　額 備考 款 項 金　額

1

【予算第31号議案】令和7年度神戸市一般会計補正予算（教育委員会関係分）

1 歳入歳出予算一覧

（単位：千円）

歳 入 歳 出

款 項 金額 備考 款 項 金額 備考

18国庫支出金 2,795,884 13教 ギ目 費 15,750,186 

1負 担 金 1,298,666 1教育総務費 585,000 

2補 助 金 1,497,218 2教育振興費 1,297,400 

25市 債 8,075,000 3幼稚園費 1,354 

1市 債 8,075,000 4小学校費 2,855,427 

5中学校費 546,366 

6高等学校費 103,197 

7特別支援学校費 578,011 

13学校建設費 9,783,431 

歳入合計 10,870,884 歳出合計 15,750,186 

2 歳入予算説明

（単位：千円）

款 項 目 節 補正前の額 補正額 計 備 考

18国 庫 支 出 金 20,189,263 2,795,884 22,985,147 

1負 担 金 16,745,804 1,298,666 18,044,470 

5 教 コ目 費 負 担 金 16,745,804 1,298,666 18,044,470 

I 1教育費国庫負担金 16,745,804 1,298,666 18,044,470 認証額の1/3

2補 助 金 1,942,448 1,497,218 3,439,666 

11 教 ＝ 目 費 補 助 1,942,448 1,497,218 3,439,666 

I 7 学校施設環境改善交付金 190,675 1,497,218 1,687,893 補助率1/2又は1/3

25市 債 6,078,000 8,075,000 14,153,000 

1市 債 6,078,000 8,075,000 14,153,000 

8 教 育 債 6,078,000 8,075,000 14,153,000 

I 1学校教育施設
整備事業公債

5,880,000 8,075,000 13,955,000 

教 育 委 員 会 ＾ ロ 計 26,267,263 10,870,884 37,138,147 



３　歳出予算説明

(単位：千円）
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13 教育費

1 教育総務費

2 事務局職員費 給与改定等に伴う補正

2 教育振興費

1 教育振興費 コベカツ支援基金の造成及び中学校施設の環境整備等に係る補正

3 幼稚園費

2 運営費 学校園の光熱費に係る補正

4 小学校費

1 教職員費 給与改定等に伴う補正

2 運営費 学校園の光熱費に係る補正

5 中学校費

1 教職員費 給与改定等に伴う補正

2 運営費 学校園の光熱費に係る補正

6 高等学校費

1 教職員費 給与改定等に伴う補正

2 運営費 学校園の光熱費に係る補正

7 特別支援学校費

1 教職員費 給与改定等に伴う補正

2 運営費 学校園の光熱費に係る補正

13 学校建設費

2 小学校建設費 垂水小学校過密化対策に係る補正

6 学校改修費 大規模・長寿命化改修及び空調更新整備等に係る補正

- 153,951

教 育 委 員 会 合 計 137,268,446 15,750,186 153,018,632 2,795,884 8,075,000 - 4,879,302

学 校 改 修 費 4,800,575 9,555,169 14,355,744 1,497,218 7,904,000

- 211,213

小学校建設費 4,110,014 228,262 4,338,276 - 171,000 - 57,262

学 校 建 設 費 15,187,638 9,783,431 24,971,069 1,497,218 8,075,000

- 382,667

運 営 費 1,126,899 4,011 1,130,910 - - - 4,011

教 職 員 費 7,470,534 574,000 8,044,534 191,333 - 

- 5,197

特 別 支 援 学 校 費 8,597,433 578,011 9,175,444 191,333 - - 386,678

運 営 費 396,345 5,197 401,542 - - 

- 103,197

教 職 員 費 5,528,762 98,000 5,626,762 - - - 98,000

高 等 学 校 費 5,925,107 103,197 6,028,304 - - 

- 348,000

運 営 費 1,508,585 24,366 1,532,951 - - - 24,366

教 職 員 費 24,526,610 522,000 25,048,610 174,000 - 

- 55,427

中 学 校 費 26,035,195 546,366 26,581,561 174,000 - - 372,366

運 営 費 3,428,045 55,427 3,483,472 - - 

1,354

- 1,922,094

教 職 員 費 45,733,933 2,800,000 48,533,933 933,333 - - 1,866,667

小 学 校 費 49,161,978 2,855,427 52,017,405 933,333 - 

- 1,297,400

幼 稚 園 費 2,116,820 1,354 2,118,174 - - - 

教 育 振 興 費 1,475,231 1,297,400 2,772,631 - - 

1,354

運 営 費 93,691 1,354 95,045 - - - 

- 585,000

教 育 振 興 費 1,565,411 1,297,400 2,862,811 - - - 1,297,400

事務局職員費 8,226,138 585,000 8,811,138 - - 

- 4,879,302

教 育 総 務 費 10,724,093 585,000 11,309,093 - - - 585,000

教 育 費 137,268,446 15,750,186 153,018,632 2,795,884 8,075,000

款　　項　　目 補正前の額 補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳

国県支出金 市　債
その他

特定財源 一般財源

2

3 歳出予算説明

款項 目 補正前の額 補正額

13教 コ目云 費 137,268,446 15,750,186 

1教育総務費 10,724,093 585,000 

2事務局職員費 8,226,138 585,000 

2教育振興費 1,565,411 1,297,400 

1教育振興費 1,475,231 1,297,400 

3幼稚園費 2,116,820 1,354 

2蓮 営 費 93,691 1,354 

4小学校費 49,161,978 2,855,427 

1教職員費 45,733,933 2,800,000 

2運 巫呂 費 3,428,045 55,427 

5中学校費 26,035,195 546,366 

1教職員費 24,526,610 522,000 

2運 営 費 1,508,585 24,366 

6高等学校費 5,925,107 103,197 

1教職員費 5,528,762 98,000 

2運 営 費 396,345 5,197 

7特別支援学校費 8,597,433 578,011 

1教職員費 7,470,534 574,000 

2運 営 費 1,126,899 4,011 

13学校建設費 15,187,638 9,783,431 

2小学校建設費 4,110,014 228,262 

6学校改修喪 4,800,575 9,555,169 

教育委員会合計 137,268,446 15,750,186 

13教育投

1教育総務費

2事務局職員費 給与改定等に伴う補正

2教育振腺費

補正額の財源内訳
計

国県支出金 市債
その他
特定財源

153,018,632 2,795,884 8,075,000 

11,309,093 

8,811,138 

2,862,811 

2,772,631 

2,118,174 

95,045 

52,017,405 933,333 

48,533,933 933,333 

3,483,472 

26,581,561 174,000 

25,048,610 174,000 

1,532,951 

6,028,304 

5,626,762 

401,542 

9,175,444 191,333 

8,044,534 191,333 

1,130,910 

24,971,069 1,497,218 8,075,000 

4,338,276 171,000 

14,355,744 1,497,218 7,904,000 

153,018,632 2,795,884 8,075,000 

1教育振興費 コベカツ支援基金の造成及び中学校施設の環境整備等に係る補正

3幼稚園費

2運営費 学校園の光熱費に係る補正

4小学校費

1教職員費 給与改定等に伴う補正

2運営費 学校園の光熱費に係る補正

5 中学校費

1教職員費 給与改定等に伴う補正

2運営費 学校園の光熱費に係る補正

6 高等学校費

1教職員費 給与改定等に伴う補正

2運営費 学校園の光熱贄に係る補正

7特別支援学校費

1教職員費 給与改定等に伴う補正

2運営費 学校園の光熱費に係る補正

13学校建設費

2小学校建設費 垂水小学校過密化対策に係る補正

6学校改修費 大規模・長寿命化改修及び空調更新整備等に係る補正

（単位：千Pl)

一般財源

4,879,302 

585,000 

585,000 

1,297,400 

1,297,400 

1,354 

1,354 

1,922,094 

1,866,667 

55,427 

372,366 

348,000 

24,366 

103,197 

98,000 

5,197 

386,678 

382,667 

4,011 

211,213 

57,262 

153,951 

4,879,302 



４　繰越明許費

(単位：千円）

13

５　債務負担行為

(単位：千円）

神 戸 市 教 員 採 用 選 考 申 込 管 理 シ ス テ ム
運 用 保 守 業 務

令和７～９年度 - 3,000 3,000

事　　　　項 期　　　　間
限　度　額

補正前 補正額 補正後

神出自然教育園整備 26,200

教育委員会合計 12,367,586

13 学 校 建 設 費

小学校建設
学校園跡地活用

土砂災害対策・水道直圧化等
神出小学校給水設備切替

大規模・長寿命化改修
空調更新整備

エレベーター新設
教職員の職場環境改善

11,789,825

教 育 費 2 教 育 振 興 費 コベカツの推進 551,561

14 教 育 施 設 整 備 費

款 項 事業名 金額 備　　　　考

3

4 繰越明許費

款 項 事業名 金額 備 考

13教 ヲ目 費 2 教育振興費 コベカツの推進 551,561 

小学校建設
学校園跡地活用

士砂災害対策•水道直圧化等

13学校建設費
神出小学校給水設備切替

11,789,825 
大規模・長寿命化改修
空調更新整備
エレベーター新設
教職員の職場環境改善

14教育施設整備費 神出自然教育園整備 26,200 

教育委員会合計 12,367,586 

（半位：千円）

5 債務負担行為

（単位：千円）

事 項 期 間
補正前

限度額

補花額 補正後

神戸市教員採用選考申込管理システム

運用保守業沼
令和7~9年度 3,000 




