

【予算第31号議案】令和7年度神戸市一般会計補正予算(教育委員会関係分)

1 歳入歳出予算一覧

(単位:千円)

歳 入				歳 出			
款	項	金額	備考	款	項	金額	備考
18 国庫支出金		2,795,884		13 教育費		15,750,186	
	1 負担金	1,298,666			1 教育総務費	585,000	
	2 補助金	1,497,218			2 教育振興費	1,297,400	
25 市債		8,075,000			3 幼稚園費	1,354	
	1 市債	8,075,000			4 小学校費	2,855,427	
					5 中学校費	546,366	
					6 高等学校費	103,197	
					7 特別支援学校費	578,011	
					13 学校建設費	9,783,431	
歳入合計		10,870,884		歳出合計		15,750,186	

2 歳入予算説明

(単位:千円)

款	項	目	節	補正前の額	補正額	計	備考
18 国庫支出金				20,189,263	2,795,884	22,985,147	
	1 負	担	金	16,745,804	1,298,666	18,044,470	
		5 教	育 費 負 担 金	16,745,804	1,298,666	18,044,470	
			1 教育費国庫負担金	16,745,804	1,298,666	18,044,470	認証額の1/3
	2 補	助	金	1,942,448	1,497,218	3,439,666	
		11 教	育 費 補 助	1,942,448	1,497,218	3,439,666	
			7 学校施設環境改善交付金	190,675	1,497,218	1,687,893	補助率1/2又は1/3
25 市			債	6,078,000	8,075,000	14,153,000	
	1 市		債	6,078,000	8,075,000	14,153,000	
		8 教	育	6,078,000	8,075,000	14,153,000	
			1 学 校 教 育 施 設 債	5,880,000	8,075,000	13,955,000	
教育委員会合計				26,267,263	10,870,884	37,138,147	

3 歳出予算説明

(単位:千円)

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			
				国 県 支 出 金	市 債	その 他 特 定 財 源	一 般 財 源
13 教 育 費	137,268,446	15,750,186	153,018,632	2,795,884	8,075,000	-	4,879,302
1 教育総務費	10,724,093	585,000	11,309,093	-	-	-	585,000
2 事務局職員費	8,226,138	585,000	8,811,138	-	-	-	585,000
2 教育振興費	1,565,411	1,297,400	2,862,811	-	-	-	1,297,400
1 教育振興費	1,475,231	1,297,400	2,772,631	-	-	-	1,297,400
3 幼稚園費	2,116,820	1,354	2,118,174	-	-	-	1,354
2 運営費	93,691	1,354	95,045	-	-	-	1,354
4 小学校費	49,161,978	2,855,427	52,017,405	933,333	-	-	1,922,094
1 教職員費	45,733,933	2,800,000	48,533,933	933,333	-	-	1,866,667
2 運営費	3,428,045	55,427	3,483,472	-	-	-	55,427
5 中学校費	26,035,195	546,366	26,581,561	174,000	-	-	372,366
1 教職員費	24,526,610	522,000	25,048,610	174,000	-	-	348,000
2 運営費	1,508,585	24,366	1,532,951	-	-	-	24,366
6 高等学校費	5,925,107	103,197	6,028,304	-	-	-	103,197
1 教職員費	5,528,762	98,000	5,626,762	-	-	-	98,000
2 運営費	396,345	5,197	401,542	-	-	-	5,197
7 特別支援学校費	8,597,433	578,011	9,175,444	191,333	-	-	386,678
1 教職員費	7,470,534	574,000	8,044,534	191,333	-	-	382,667
2 運営費	1,126,899	4,011	1,130,910	-	-	-	4,011
13 学校建設費	15,187,638	9,783,431	24,971,069	1,497,218	8,075,000	-	211,213
2 小学校建設費	4,110,014	228,262	4,338,276	-	171,000	-	57,262
6 学校改修費	4,800,575	9,555,169	14,355,744	1,497,218	7,904,000	-	153,951
教育委員会合計	137,268,446	15,750,186	153,018,632	2,795,884	8,075,000	-	4,879,302

13 教育費

- 1 教育総務費
 - 2 事務局職員費 紙与改定等に伴う補正
- 2 教育振興費
 - 1 教育振興費 コベカツ支援基金の造成及び中学校施設の環境整備等に係る補正
- 3 幼稚園費
 - 2 運営費 学校園の光熱費に係る補正
- 4 小学校費
 - 1 教職員費 紙与改定等に伴う補正
 - 2 運営費 学校園の光熱費に係る補正
- 5 中学校費
 - 1 教職員費 紙与改定等に伴う補正
 - 2 運営費 学校園の光熱費に係る補正
- 6 高等学校費
 - 1 教職員費 紙与改定等に伴う補正
 - 2 運営費 学校園の光熱費に係る補正
- 7 特別支援学校費
 - 1 教職員費 紙与改定等に伴う補正
 - 2 運営費 学校園の光熱費に係る補正
- 13 学校建設費
 - 2 小学校建設費 垂水小学校過密化対策に係る補正
 - 6 学校改修費 大規模・長寿命化改修及び空調更新整備等に係る補正

4 繰越明許費

(単位:千円)

款	項	事業名	金額	備考
13 教育費	2 教育振興費	コベカツの推進	551,561	
	13 学校建設費	小学校建設 学校園跡地活用 土砂災害対策・水道直圧化等 神出小学校給水設備切替 大規模・長寿命化改修 空調更新整備 エレベーター新設 教職員の職場環境改善	11,789,825	
	14 教育施設整備費	神出自然教育園整備	26,200	
教育委員会合計			12,367,586	

5 債務負担行為

(単位:千円)

事 項	期 間	限 度 額		
		補正前	補正額	補正後
神戸市教員採用選考申込管理システム 運用保守業務	令和7~9年度	-	3,000	3,000